ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заместителя Министра - Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь №3 от 27 января 2025 года
Об отмене запрета ввоза на территорию Республики Беларусь, реализации, хранения, транспортировки, использования пищевой продукции производства ООО «Русские деликатесы», Россия
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Отменить запрет ввоза на территорию Республики Беларусь, реализации, хранения, транспортировки, использования пищевой продукции ООО «Русские деликатесы» (Россия, Ярославская область, Рыбинский район, поселок Майский, 101), установленный постановлением заместителя Министра - Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь от 16.12.2024 № 50.

2.
Признать утратившим силу постановление заместителя Министра - Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь от 16.12.2024 № 50 «О запрете ввоза на территорию Республики Беларусь, реализации, хранения, транспортировки, использования пищевой продукции производства ООО «Русские деликатесы», Россия».

3.
Импортеру (поставщику) ООО «Санта Импэкс» (г. Брест, ул. Я.Купалы, 1-1) обеспечить:

3.1.
проведение лабораторного контроля микробиологических показателей (дрожжи, КМАФАнМ, БГКП, сульфитредуцирующие клостридии) в аккредитованных лабораториях системы Министерства здравоохранения Республики Беларусь каждой партии продукции (вяленая пищевая рыбная продукция), произведенной ООО «Русские деликатесы» и предназначенной для выпуска в обращение на территории Республики Беларусь, в порядке производственного контроля в течение года с даты принятия настоящего постановления;

3.2.
внесение соответствующих изменений в программу производственного контроля, включая комплекс мероприятий по предупреждению в дальнейшем нарушений законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения.